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Navneforslag på ny skole i Hommersåk 
 

Riska historie- o muséumslag foreslår at navnet på den nye skolen blir Riskekverven skole. 
 

Begrunnelse 

I forbindelse med tilskuddsordning for innsamling og registrering av stedsnavn, er 

historielagene oppfordret til å registrere og ta i bruk historiske navn som ikke lenger er i bruk. 

Riska historie- og muséumslag er også blitt kontaktet av flere medlemmer som ber oss om å 

sørge for at det gamle navnet Riskekverven blir benyttet ved navnsetting av den nye skolen 
 

Navnet Riskekverven kan spores flere hundre år tilbake i tid. I henhold til formannskapsloven 

av 1837 ble formannskapsdistriktet Hetland som i tillegg til områdene rundt Stavanger 

omfattet gården Dale og området Riskekverven på østsiden av Gandsfjorden. 
 

Da Riskekverven kirke ble reist, og vigslet onsdag 28. november 1877 ble Riskekverven 

egen sognekommune under Hetland. I kongelig resolusjon av 17.01.1936 ble navnet endret 

til Riska. 
 

Dette førte til at Riskekverven poståpneri ønsket å skifte navn til Riska poståpneri, noe 

postverket ikke godkjente grunnet fare for forveksling med Rissa som allerede eksisterte. 

Løsningen ble at det gamle navnet på vågen, Hammersack fornorsket til Hommersaag, 

senere Hommersåk poståpneri. Hommersåkvågen var en del av G.nr 1 Hommersand i Riska 

sognekommune. Vi finner ingen dokumentasjon på utbredelsen av området Hommersåk, 

men det er nærliggende å tro at i tillegg til begge sider av vågen omfattet Hommersåk 

området sør til grensa til Frøyland, altså sentrumsområdene i Riska. 
 

På denne bakgrunn mener vi det er feil å benytte navnet Hommersåk skole da den blir 

liggende utenfor Sentrumsområdet Hommersåk.  
 

Ved å navnsette skolen til Riskekverven skole tar vi vare på det eldste navnet for hele 

området som i dag kalles Riska, og ikke favorisere enkelte gårdsnavn som Hommersand, 

Riska eller Frøyland 
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